
к л
R E F Z E  « 3 7
O B S A H
N a titu lu  film o v ý  režisér
Jan H řebejk
Foto D A VID  KRAUS

3  PŘED 1 6 8  H O D IN A M I
4  ZELENÝ RAO UL 2 4 4
6  SONDA

ŠKOLA V  K U C H YN I
(Olga Myslivečkové)

1 0  O TA ZN ÍK  
VYŠEHRADŠTÍ JEZDCI 
(Jan Sturz)

1 2  REFLEXE 
1 6  M ÉDIA
18  R O Z H O V O R  ♦  KRÁSNÉ VĚCI 

PŘICHÁZEJÍ S A M Y
(Tomáš Baldýnský)

2 2  K Ř ÍŽO VK A  
2 4  REPORTÁŽ 

VĚCI, VĚCI, LIDÉ, VĚCI 
(Tomáš Feřtek)

2 8  TEST 
3 0  CESTY

SVĚTLA N A  KO NCI SVĚTA  
(Andrej Bán)

3 8  REVIEW  
4 0  STYL REF Z E 

PLNÝ PLYN 
4 2  JAK SE V ID Í ♦  M A R D O Š A  

(Pavel Turek)

4 4  D A M SK A  J ÍZD A
4 5  PÁNSKÁ J ÍZD A
4 6  INTERNET 

POČÍTAČE
4 8  D O M A
4 9  N A  CESTÁCH
5 0  V IZ IT A  

O STEO PO RÓZA  
(M ario Švehelka)

5 2  FU TU R U M  
5 4  SVĚTÁCI

V  L U X U S N ÍM  H O D IN Á Ř S T V Í 
(Petr Volf)

5 6  SPORT 
FRANTIŠKA Z  Ř ÍM A  
(Miloš Čermák)

5 9  LABYRINT KULTURY 
6 2  CAUSA  

SIR KARL R . POPPER  
(Pavel Taněv)

6 6  PROBLÉM
RUSALKA N A  PLAYBACK 
(Jana Ciglerová)

6 8  HISTORIE  
DREYFUSOVA AFÉRA  
(J iří Pokorný)

7 2  Á  PROPOS
O S TR O V  UPROSTŘED MĚSTA  
(Tomáš Feřtek)

7 4  Z A  1 6 8  H O D IN

Na žulové skále Pointe du Raz kdysi končil svět. Pak se 
však začal rozpínat nejen na západ, za moře, ale i zpět do 
vnitrozem í francouzské Bretaně a přetvořil tenhle nádher
ný kraj, původně osídlený Kelty. Naštěstí ne úplně.

Do milované Prahy se jeden z největších filosofů  20. stole
tí, Sir Karl Popper, podíval v roce 1994 po šedesáti letech. 
Během nich se světem přehnaly dva šílené režimy, к  je jichž 
pádu významnou měrou přispěl.

Na pražském Karlově náměstí je  park. Má už svoje léta a po
třebuje oživit. Avšak plán na jeho revitalizaci, zčásti usku
tečněný před novou radnicí, se strom y příliš  nepočítá. Ob
čané se proti tomu postavili.

Středisko Diakonie v Úpici nedaleko Trutnova, nápad fará
ře Církve československé husitské Ondřeje Šika, soustře
ďuje odložené věci a lid i na jednom místě, aby -  s lovy To
máše Feřteka -  „znovu našli smysl své existence“ .


